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Det er ikke en betingelse, at ordningen, der er opret- 
tet med skattebegunstigelse, er oprettet i personens 
hjemland, da ordningen lige så vel kan være oprettet i 
et land, som vedkommende f.eks. midlertidigt har bo- 
sat sig i. Det er. blot en betingelse, åt indbetalinger til 
den udenlandske pensionsordning på oprettelsestids- 
punktet har kvalificeret til nedslag i personens skatte- 
pligtige indkomst. Det har tillige ingen betydning, at 
ordningen ved et midlertidigt ophold i et andet land, 
inden personen flytter til Danmark, ikke har berettiget 
til skattebegunstigelse. Har personen f.eks. oprettet en 
pensionsordning i Holland med skattebegunstigelse i 
1990, og har personen i perioden 1999-2004 været bo- 
sat i England, hvor den pågældende ordning ikke har 
berettiget til skattebegunstigelse, vil ordningen kunne 
godkendes efter den foreslåede bestemmelse, forudsat 
at de øvrige betingelser for godkendelse er opfyldt. 
Herved tages der højde fot, at især vandrende arbejds- 
tagere vandrer fra land til land, og at indbetalinger til 
pensionsordninger ikke er skattebegunstigede i alle 
lande. 

For det andet skal den skattepligtige før tilflytnin- 
gen til Danmark have deltaget i og bidraget til pensi- 
onsordningen i mindst 1 år. Pensionsordningen skal 
således være oprettet senest 1 år før tilflytningen til 
Danmark. Det har ingen betydning, at ordningen ved 
et midlertidigt ophold i et andet land, inden personen 
flytter til Danmark, ikke har berettiget til skattebeglin- 
stigelse, hvorfor personen ikke har foretaget indbeta- 
linger til pensionsordningen. 

For det tredje er det en betingelse, at den skatteplig- 
tige ikke har Været fuldt skattepligtig til Danmark el- 
ler begrænset skattepligtig til Danmark af lønind- 
komst eller erhvervsmæssig indkomst inden for de se- 
neste tre år forud for tilflytningen til Danmark. Det er 
således ikke muligt blot at bringe sin skattepligt til 
Danmark til ophør for en kortvarig periode med hen- 
blik på at tegne en pensionsaftale i udlandet og få den 
godkendt på lempelige vilkår i Danmark ved tilbage- 
flytningen til Danmark. 

For det\fjerde skal pensionsordningen overordnet 
svare til. en ordning, der opfylder betingelserne i lo- 
vens kapitel 1, for at kunne blive ligestillet med sådan- 
ne ordninger. 

Pensionsordninger, der omfattes af lovens kapitel l 
har en række overordnede karakteristika, der som mi- 
nimum skal være tilstede for, at den udenlandske ord- 
ning kan godkendes på lempeligere vilkår. For det før- 
ste skal ordningen gå ud på at sikre pension. Ydelser- 
ne skal have karakter af pension, dvs. at den berettige- 
de (eller de begunstigede) skal have et retligt krav på 
at modtage ydelserne eller sumudbetalingen. Hæders- 

gaver, legater og anden form for understøttelse falder 
f.eks. ikke ind under dette begreb. I lighed hermed kan 
en social sikringsordning eller en sygeforsikring ikke 
betegnes som en pensionsordning. 

Med pension må forstås indbetalinger til en ord- 
ning, hvor indbetalingerne forrentes og senere udbeta- 
les, når en forud aftalt hændelse (pensionsbegivenhe- 
den) indtræffer. Det vil sige, at formålet med ordnin- 
gen skal være opsparing til alderdom eller sikring af 
sig selv eller nærtstående i forbindelse med invaliditet 
eller død. Ordninger, der åbenlyst ikke har disse ka- 
rakteristika, kan ikke omfattes af pensionsbeskat- 
ningslovens kapitel 1. Selvom et EU/EØS-land f.eks. 
skattebegunstiger tingforsikringer, bør disse ikke om- 
fattes af fradragsretten. Mere tvivlsomt er det, hvis 
man i udlandet skattebegunstiger indbetalinger til 
ulykkesforsikringer. Sådanne forsikringer er ikke om- 
fattet af pensionsbeskatningslovens afsnit I, men de 
minder på flere måder om invalideforsikringer, som 
kan være omfattet af pensionsbeskatningslovens kapi- 
tel 1.1 sådanne tilfælde bør der foretages en nærmere 
vurdering af den pågældende ordning. I det omfang en 
del af en pensionsordning vedrører et ikke-fradrags- 
berettiget formål, må udgangspunktet være, at skatte- 
yderen/selskabet mv. skal godtgøre hvilken del, der 
vedrører et fradragsberettiget formål. Samme metode 
anvendes i dag, hvor f.eks. gruppelivsforsikring, som 
ikke er fradragsberettiget, indgår i mange pensions- 
kassers tilbud til deres medlemmer. 

Følgende typer af pensionsordninger anerkendes 
efter de gældende regler i pensionsbeskatningslovens 
kapitel 1: l : 
1) Ordninger med løbende udbetalinger 
2) KapitalpensionsordlÙnger 
3) Ratepensionsordninger 

Hvis de udenlandske ordninger ikke tilnærmelses- 
vist opfylder de samme pensionsmål og derfor ikke 
kan kategoriseres under nogen af ovenstående ordnin- 
ger, bør de ikke godkendes som fradragsberettige- 
de/bortseelsesberettigede efter de danske regler. 

De udenlandske ordninger skal være bidragsfinan- 
sierede, hvor arbejdsgiverens eller lønmodtagerens 
indbetalinger kan henføres til ordningen, da det ellers 
ikke vil være muligt at give fradrag eller bortseelsesret 
i den skattepligtige indkomst. Udenlandske ordninger 
omfattet af Forordning nr. 1408/71/ÉØF om anven- 
delse af de sociale sikringsordninger på arbejdstagere, 
selvstændigt erhvervsdrivende og deres familiemèd- 
lemmer, der flytter inden for Fællesskabet, skal der 
ikke gives fradrag for efter pensionsbeskatningsloven, 
da disse allerede er omfattet af ligningslovens § 8 M, 
stk. 2. 


